

**Echipament pentru comunicatii
prin radio releu, amplasat pe
terenul cu nr. cad. 8701420.264
extravilanul or. Taraclia, r.
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Retele electrice

Valoarea de deviz 28 987.04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1. Lucrari de constructii				
1	TsA16A2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor cu obstacol	m3	4.6000	55.724 55.724	256.331 256.331
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3.5000	51.913 50.993	181.695 178.475
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0.0450	98 451.800 6 991.800	4 430.331 314.631
4	4-4	Caramida	buc	116.0000	3.500 0.000	406.000 0.000
5	5-5	Nisip	m3	1.7000	230.500 0.000	391.850 0.000
6	6-6	Vopsea	kg	2.5000	35.500 0.000	88.750 0.000
		<i>Total</i>	Lei			5 754.957

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea medicala</i>	24 %			179.865
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14.5 %			860.549
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			250.276
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			140.913
		Total Capitol 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				7 186.560 749.437
		2. Capitol 2. Lucrari de montare				
7	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0.4500	2 886.231 342.231	1 298.804 154.004
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0.4500	3 342.540 348.540	1 504.143 156.843
9	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0.4500	1 428.378 720.209	642.770 324.094
10	10-10	Cablu C2XY-F 3x6.0mm2	m	45.0000	215.440 0.000	9 694.800 0.000
11	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	0.0600	8 440.317 1 824.183	506.419 109.451
12	26-26	Clipse din metal	buc	6.0000	2.500 0.000	15.000 0.000
13	13-13	Fisie de otel 40x4	m	30.0000	45.700 0.000	1 371.000 0.000
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, C16/1P/4.5kA	buc	1.0000	254.493 82.009	254.493 82.009
		<i>Total</i>	Lei			15 287.429
		<i>Asigurarea medicala</i>	24 %			198.336
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			380.144
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			579.979
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			328.919
		Total Capitol 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 774.807 826.401
		3. Capitol 3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
15	21-21	Intrerupator automat C16A/1P/4.5kA	buc	1.0000	192.500 0.000	192.500 0.000
		<i>Total</i>	Lei			192.500
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1.05 %			2.021
		Total Capitol 3. Utilaj Inclusiv salariu				194.521

		Total	Lei	24 155.87
		TVA	20 %	4 831.17
		Total deviz: Inclusiv salariu		28 987.04 1 575.82

Intocmit

"S&T MOLD" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Inspectoratul General al Politiei de
Frontiera al MAI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)